
UCHWAŁA Nr XXXIV/167/17 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 
 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej 
 
 

 Na podstawie art. 383 § 1 pkt 5, § 2, 3 i 4, art. 384 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15) w związku z art. 112 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1793 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa 
po umożliwieniu radnej Katarzynie Sobkowicz złożenia wyjaśnień uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu Pani Katarzynie Sobkowicz, radnej Rady 
Miejskiej Mieroszowa z listy nr 18 KWW Mieroszów 2020 w okręgu wyborczym nr 7 
z powodu naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnej z wykonywaniem 
określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności. 
 
§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Mieroszowa do niezwłocznego 
doręczenia niniejszej uchwały Pani Katarzynie Sobkowicz  oraz przesłania Wojewodzie 
Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 
§ 4. Zainteresowanej przysługuje skarga do sądu administracyjnego w terminie 7 dni 
od dnia otrzymania niniejszej uchwały za pośrednictwem Rady Miejskiej Mieroszowa. 
  
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr XXXIV/167/17 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 
z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej 

 
 

 Na sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 28 grudnia 2016 r. radna Rady Miejskiej 
Mieroszowa Pani Katarzyna Sobkowicz złożyła oświadczenie o braku możliwości dalszego 
pełnienia funkcji radnej w związku z naruszeniem przepisu art. 383 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15) dotyczącego zakazu 
łączenia mandatu radnej z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub 
działalności. Radna Katarzyna Sobkowicz oświadczyła bowiem o wystąpieniu przesłanki 
wynikającej z przepisu art. 112 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1793 
ze zm.) który stanowi, że pracownicy Narodowego Funduszu Zdrowia nie mogą być 
jednocześnie członkami organów lub pracownikami jednostek samorządu terytorialnego. 
Powyższe oświadczenie radna Katarzyna Sobkowicz złożyła również na piśmie, które 
wpłynęło w dniu 28 grudnia 2016 r. oraz zostało uzupełnione w dniu 12 stycznia 2017 r.  
 Wobec powyższego nie jest możliwe wykonywanie przez Panią Katarzynę Sobkowicz 
mandatu radnej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

Zgodnie z dyspozycją art. 383 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15), przed podjęciem niniejszej uchwały radnej umożliwiono 
złożenie wyjaśnień. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


